
quinta-feira, 27 de abril de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (79) – 87

Admitida a impugnação, o impugnado terá o direito de 
abster-se de atuar na subcomissão técnica, declarando-se impe-
dido ou suspeito, antes da decisão da autoridade competente.

A abstenção do impugnado ou o acolhimento da impug-
nação, mediante decisão fundamentada da autoridade com-
petente, implicará, se necessário, a elaboração e a publicação 
de nova lista, sem o nome impugnado, respeitado o disposto 
neste artigo.

A data da sessão pública poderá ser alterada, em face de 
eventual impugnação, após decisão motivada da impugnação, 
garantidos o cumprimento do prazo mínimo de 10 (dez) dias e a 
possibilidade de fiscalização do sorteio por qualquer interessado.

O sorteio será processado de modo a garantir o preen-
chimento das vagas da subcomissão técnica, de acordo com a 
proporcionalidade do número de membros que mantenham ou 
não vínculo com a PMSP.

São Paulo, 26 de abril de 2017.
ORLANDO LINDORIO DE FARIA
Presidente da Comissão Especial de Licitação SGM/SECOM

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2017-SGM
PROCESSO Nº: 6011.2017/0000063-9
CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO.
Secretaria do Governo Municipal.
CONTRATADA: RECOZ SERVIÇO E COMÉRCIO DE EQUIPA-

MENTOS LTDA.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especia-

lizada na prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva e assistência técnica do sistema de ar condicionado 
Central, instalado no Edifício Matarazzo, incluindo o diag-
nóstico da qualidade do ar, limpeza interna da rede de dutos 
e a análise da água do sistema de ar condicionado antes e 
depois do tratamento químico e 15 (quinze) aparelhos de ar 
condicionado tipo Split System modelo Piso Teto e 03 (três) con-
densadoras sistema VRF para 10 (dez) evaporadoras, instalados 
em diversas Unidades da Secretaria do Governo Municipal e 
8 (oito) equipamentos de ar condicionado portáteis, por um 
período de 12 (doze) meses

VALOR DO CONTRATO: R$ 299.999,98 (duzentos e noventa 
e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito 
centavos).

NOTA DE EMPENHO Nº: 35.321/2017
DOTAÇÃO Nº: 11.50.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00
a) JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do 

Governo Municipal.
b) MARTA MARIA BERNI, Sócia – Gerente da RECOZ SERVI-

ÇO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 6029.2017/0000138-2 - Secretaria Municipal de 
Segurança Urbana. - Aplicação de penalidade de multa. – I – 
No exercício das atribuições a mim conferidas, nos termos do 
disposto na Portaria 20/SMSU/2016 e, à vista dos elementos de 
convicção presentes nos autos, especialmente as manifestações 
do responsável pelo acompanhamento da execução do 
Contrato 003/SMSU/2013 e da Assessoria Jurídica, que acolho 
como razão de decidir, com fundamento no disposto na Lei 
Federal 8.666/93 e alterações, c.c. os artigos 54 e 18, § 2º, 
inciso IX, ambos do Decreto Municipal 44.279/03, APLICO 
à empresa R&V SERVIÇOS TÉCNICOS E CONSERVAÇÃO – 
LTDA, inscrita no CNPJ 10.214.412/0001-88, pena pecuniária 
no montante de R$ 19.510,94 (dezenove mil, quinhentos e dez 
reais e noventa e quatro centavos) pelo descumprimento do 
disposto na cláusula quinta - item 5.1.1 do referido contrato 
em razão da não entrega da Certidão Conjunta Negativa de 
Débitos relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da 
União, o que corresponde a multa de 10% (dez por cento) sobre 
o valor total da contratação - R$ 195.109,38 (cento e noventa e 
cinco mil cento e nove reais e trinta e oito centavos) conforme 
disposto na cláusula sétima no item 7.1.5. – II – Fica intimada a 
empresa acerca da respectiva penalidade, para apresentação de 
recurso administrativo, se assim entender, no prazo de 5 (cinco) 
dias a contar da publicação desta decisão.

 6029.2017/0000006-8 - Secretaria Municipal de Seguran-
ça Urbana. - Renovação de contrato de locação de imóvel sede 
da SMSU. – 1 – À vista dos elementos contidos no presente, 
em especial a manifestação da Diretoria de Administração e 
Serviços- DTAS e da Assessoria Jurídica, AUTORIZO, observadas 
as formalidades legais e cautelas de estilo, a PRORROGAÇÃO 
do CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL localizado à Rua 
Augusta, nº 435 – Consolação – São Paulo – SP, firmado 
com a empresa CAMPOS & FERNANDES – ADMINISTRAÇÃO 
LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 03.022.486/0001-57, cujo objeto é 
a locação para a manutenção da sede desta Pasta no edifício 
localizado na Rua Augusta, nº 435 – 7º subdistrito – Conso-
lação – São Paulo – SP, área construída de 2.063,80 m², com 
7 (sete) andares, térreo, e 20 (vinte) vagas de garagem nos 
subsolos, pelo prazo de vigência de 24 (vinte e quatro) meses, 
contados a partir de 28 de abril de 2017, nos termos do dispos-
to no item 8 da Portaria 262/02 desta Prefeitura c.c o artigo 57, 
§2º c.c artigo 24, inciso X, da Lei Federal 8.666/93 e artigo 2º 
da Portaria SMSU 20 de 07 de abril de 2016, pelo valor mensal 
de R$ 41.840,16 (quarenta e um mil oitocentos e quarenta reais 
e dezesseis centavos), perfazendo o global de R$ 1.004.163,84 
(um milhão e quatro mil e cento e sessenta e três reais e 
oitenta e quatro centavos), devendo sobre eles ser aplicado o 
índice de reajustamento do Decreto Municipal 57.580/2017. – 2 
– Conforme estipulado na cláusula sexta do ajuste, AUTORIZO 
a emissão de Nota de Empenho no valor de R$ 18.303,64 (de-
zoito mil trezentos e três reais e sessenta e quatro centavos), 
a favor da empresa CAMPOS & FERNANDES – ADMINIS-
TRAÇÃO LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 03.022.486/0001-57, 
onerando a dotação orçamentária 38.10.06.122.3024.2.100.
3.3.90.39.00.00, do orçamento vigente para pagamento das 
despesas com conservação e manutenção dos elevadores do 
imóvel a título de reembolso. – 3 – AUTORIZO também a 
emissão de Nota de Empenho, a favor da empresa CAMPOS & 
FERNANDES – ADMINISTRAÇÃO LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 
03.022.486/0001-57, onerando a dotação orçamentária 38.10
.06.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00, do orçamento vigente e 
observando o princípio da anualidade.

 CONVOCAÇÃO
6029.2016/0000328-6 - Secretaria Municipal de Se-

gurança Urbana. - Termo de Contrato 001/SMSU/2017 - Nos 
termos previstos na Legislação vigente em especial o contido 
no Decreto Municipal nº 44.279/03, fica convocada, na pessoa 
do seu representante legal, a empresa CARGAF COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA - EPP , inscrita no CNPJ nº 
10.273.448/0001-32, para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
comparecer à Rua Augusta, 435/437 – 1º andar - Consolação, 
para assinatura do Termo de Contrato . 001/SMSU/2017.

 EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO 032/SMSU/2016

PROCESSO SEI: 6029.2016/0000313-8
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

URBANA – CNPJ 05.245.375/0001-35
CONTRATADA: VIPWAY TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ 

Nº 06.128.103/0001-18
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO 
COMUTADO – STFC, CONTÍNUO, POR MEIO DE LINHAS DIRE-
TAS NÃO RESIDENCIAIS E ENTRONCAMENTOS DIGITAIS (E1) 
COM SERVIÇO DE DISCAGEM DIRETA A RAMAL – DDR, COM 

 SP NEGÓCIOS
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PROCESSO Nº 2017-0.064.230-4
DELIBERAÇÃO
DATA: 17/04/2017
A Diretoria, nos termos do art. 25, caput, da Lei Federal nº 

8.666, de 1993, combinada com as disposições da Lei Municipal 
nº 13.278, de 2002, do Decreto Municipal nº 44.279, de 2003, 
obedecidas as formalidades legais, AUTORIZA a contratação 
da Imprensa Oficial do Estado de São Paulo, CNPJ nº 
48.066.047/0001-84.

A contratação objetiva a publicação dos documentos socie-
tários da Companhia para a Assembleia Geral Ordinária – AGO, 
a realizar-se no dia 27/04/17, nos termos exigidos pela Lei Fede-
ral nº 6.404, de 1976, pelo valor total de R$31.347,00 (trinta 
e um mil trezentos quarenta sete reais).

a) Antonio Marques de Oliveira Neto – Diretor
b) Sérgio Lopes Cabral – Diretor

 COMPANHIA SÃO PAULO 
DE DESENVOLVIMENTO E 
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS
 GABINETE DO PRESIDENTE

 RETIFICAÇÃO
Publicação das Demonstrações Financeiras de 2016 

da SPDA
A COMPANHIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO E 

MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS - SPDA informa que retifica parcela 
das Demonstrações Financeiras da SPDA encerradas em 31 de 
dezembro de 2016, publicadas no Diário Oficial da Cidade do 
dia 20 de abril de 2017, às folhas 93 e 94 de maneira que, nas 
seções do documento onde se lê “valores expressos em milha-
res de reais R$” deve-se ler “valores expressos em reais R$”, 
permanecendo inalterados os demais dados publicados.

 COMPANHIA PAULISTANA DE 
SECURITIZAÇÃO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 ATA DA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRE-
TORIA EXECUTIVA DA SP SECURITIZAÇÃO, DE 2017.

Aos vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e de-
zessete, às quinze horas, reuniu-se a Diretoria Executiva da 
COMPANHIA PAULISTANA DE SECURITIZAÇÃO – SP SECURITI-
ZAÇÃO, em sua sede social, situada na Rua Líbero Badaró, 293, 
Centro, no Município de São Paulo, Estado de São Paulo. PAR-
TICIPANTES: MARCELO LEITÃO DA SILVEIRA, Diretor Presidente, 
CAIO AUGUSTO DE OLIVEIRA CASELLA, Diretor Administrativo 
Financeiro e HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES, Diretor de 
Gestão Corporativa. Iniciando os trabalhos, o Diretor Presidente 
convidou a mim, ANA LUIZA DE CAMARGO CUNHA, para atuar 
como Secretária da Reunião. Deliberou-se sobre a ORDEM DO 
DIA, a saber: 1) Prorrogação do Contrato SP Securitização nº 
01/2016, firmado com a SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS 
E COMÉRCIO S.A., para fornecimento de vale refeição e vale 
alimentação para os funcionários da Companhia Paulistana 
de Securitização – SP Securitização. DELIBERAÇÕES: 1) Após 
análise da matéria objeto dos autos do processo administrativo 
nº 2016-0.042.534-4, a Diretoria Executiva decide prorrogar 
o contrato SPDA nº 01/2016, firmado com a Sodexo Pass do 
Brasil Serviços e Comércio S.A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
69.034.668/0001-56, para fornecimento de vale refeição e vale 
alimentação para os funcionários da Companhia Paulistana 
de Securitização – SP Securitização, a contar de 26 de abril de 
2017. Cumpre constar que a renovação contratual foi firmada 
sem a aplicação do reajuste contratual em conformidade com 
o Decreto Municipal nº 57.580 de 19 de janeiro de 2017. Nada 
mais a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se esta Ata que 
vai assinada por mim e por todos os presentes.

 LICITAÇÕES

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONCORRÊNCIA N.º 001/SGM/SECOM/2017
COMUNICADO DANDO PUBLICIDADE QUANTO À DATA 

DE REALIZAÇÃO DO SORTEIO E RELAÇÃO DOS CANDI-
DATOS CADASTRADOS JUNTO À ADMINISTRAÇÃO

AVISO – COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÁO TÉCNICA
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PMSP, 

através da Secretaria do Governo Municipal, comunica que se 
encontra aberta a licitação, conforme Aviso, na modalidade de 
CONCORRÊNCIA, do tipo TÉCNICA E PREÇO, cujo objeto se dará 
pela forma de execução indireta pelo regime de empreitada 
por preços unitários, sob nº 01/SGM/2017, vinculada ao Expe-
diente 6011.2016/0000080-7 e será regida pela Lei Federal nº 
12.232/10, e, de forma complementar pela Lei Federal nº 8.666, 
de 21/06/93; Lei Federal nº 4.680, de 18/06/65, Lei Municipal 
nº 13.278, de 07/01/02, Decretos Regulamentadores e demais 
normas aplicáveis à espécie e disposições do Edital de Concor-
rência 001/SGM/SECOM/2017 em especial o capitulo 9.

Sessão Pública de Sorteio dos Membros da Subcomissão 
Técnica:

10/05/2017 (dez dias da data da publicação) às 14:00 
horas no Viaduto do Chá, nº 15, 6º andar –Sala de Coletiva- 
Centro – SP.

A subcomissão técnica será constituída por 03 (três) mem-
bros que sejam formados em comunicação, publicidade ou ma-
rketing ou que atuem em uma dessas áreas, sendo que 1 (um) 
deles não poderá manter vínculo funcional ou contratual, direto 
ou indireto, com a PMSP/SGM.

A escolha dos membros da subcomissão técnica dar-se-
-á por sorteio, em sessão pública, entre os nomes da relação 
abaixo que terá, no mínimo, o triplo do número de integrantes 
da subcomissão, previamente cadastrados, e será composta por, 
pelo menos, 1/3 (um terço) de profissionais que não mante-
nham vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto, com 
a PMSP.

Candidatos com vinculo funcional CPF
1)Francisco Antonio Ferreira Filho 023.243.978-89
2)Luciana de Lima Nogueira 168.004.338-29
3)Vera Lúcia Cardoso Freire 047.393.898-78
4)Emerson Machado Figueiredo 030.781.668-05
5)Carlos Alberto Parente 066.442.958-00
6)Renata Montenegro de Menezes 264.708.178-66

Candidatos sem vínculo funcional ou contratual, direto ou 
indireto, com a PMSP (art. 10 Lei nº 12.232/10) – Nome/CPF

1)Paulo Fernando Chueiri Gabriel- CPF: 029.813.198-68
2)José Francisco Queiroz- CPF: 036.997.148-53
3)Hiran Aragonez Castello Branco- CPF: 637.817.948-49
Até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública 

destinada ao sorteio, qualquer interessado poderá impugnar 
pessoa integrante da relação, mediante fundamentos jurídicos 
plausíveis.

 PORTARIA Nº 028/SMSO/2017
MARCOS RODRIGUES PENIDO, Secretário Municipal de 

Serviços e Obras, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Alterar a composição da Comissão de Julgamen-

to de Cadastro, instituída pela Portaria nº 021/SMSO/2017, para 
excluir da qualidade de membro o servidor Samir Soliaman 
– RF: 519.002-9, e incluir o servidor Nilton Laganá Júnior – RF 
316.911.1.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 2016-0.014.077-3
Desapropriação – Melhoramento – Córrego “Ponte Baixa”.
DESPACHO: Diante dos elementos que instruem o pre-

sente processo, especialmente de acordo com as informações 
apresentadas às fls. 101/107, AUTORIZO a emissão de Nota de 
Reserva com Transferência de recursos a SNJ – PGM unidade 
21.10, no valor de R$ 930.031,48 (novecentos e trinta mil, trin-
ta e um reais e quarenta e oito centavos), onerando a dotação 
orçamentária nº 86.22.17.451.3008.5013.4.4.90.61.00.03 para 
que se proceda ao depósito para fins de imissão na posse.

 2016-0.014.078-1
Desapropriação – Melhoramento – Córrego “Ponte Baixa”.
DESPACHO: Diante dos elementos que instruem o pre-

sente processo, especialmente de acordo com as informações 
apresentadas às fls. 170/174, AUTORIZO a emissão de Nota de 
Reserva com Transferência de recursos a SNJ – PGM unidade 
21.10, no valor de R$ 29.570,45 (vinte e nove mil, quinhentos e 
setenta reais e quarenta e cinco centavos), onerando a dotação 
orçamentária nº 86.22.17.451.3008.5013.4.4.90.61.00.03 para 
que se proceda ao depósito para fins de imissão na posse.

 2016-0.164.331-0
Desapropriação – Melhoramento – Córrego “Ponte Baixa”.
DESPACHO: Diante dos elementos que instruem o pre-

sente processo, especialmente de acordo com as informações 
apresentadas às fls. 126/130, AUTORIZO a emissão de Nota de 
Reserva com Transferência de recursos a SNJ – PGM unidade 
21.10, no valor de R$ 490.806,51 (quatrocentos e noventa mil, 
oitocentos e seis reais e cinquenta e um centavos), onerando 
a dotação orçamentária nº 86.22.17.451.3008.5013.4.4.90.6
1.00.03 para que se proceda ao depósito para fins de imissão 
na posse.

 PROCESSO ELETRÔNICO: 6022.2017/0000610-6
Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO
Despesa Continuada - Taxa de funcionamento de 07 (sete) 

elevadores instalados no imóvel Edifício Domingos Fernandes 
Alonso – Galeria Olido.

DESPACHO: À vista dos elementos constantes destes autos 
docs. Sei 2685225 2685210, especialmente os extratos de reser-
va de recursos docs. Sei 2734195 2763289 2763822, AUTORIZO 
a emissão da Nota de Empenho para o pagamento de despesa 
continuada, referente à taxa de funcionamento de 07 (sete) 
elevadores instalados no imóvel Edifício Domingos Fernandes 
Alonso – Galeria Olido, para a cobertura orçamentária do 
presente exercício, conforme descrito abaixo, consoante infor-
mações da Assessoria Contábil desta pasta, doc. Sei 2763919.

NR/NRT DOTAÇÃO VALOR
21.821 25.10.13.122.3024.2.100.33.90.39.00.00 R$ 536,14
22.198 30.10.11.122.3024.2.100.33.90.39.00.00 R$ 113,65
22.209 22.10.15.122.3024.2.100.33.90.39.00.00 R$ 417,43
TOTAL R$ 1.067,22

 2014-0.145.976-1
Desapropriação – Melhoramento – Córrego “Ponte
Baixa”.

DESPACHO:Diante dos elementos que instruem o presente pro-
cesso, especialmente de acordo com as informações apresenta-
das às fls. 191/195, AUTORIZO a emissão de Nota de Reserva 
com Transferência de recursos a SNJ – PGM unidade 21.10, no 
valor de R$ 412,96 (quatrocentos e doze reais e noventa e seis 
centavos), onerando a dotação orçamentária nº 86.22.17.451
.3008.5013.4.4.90.61.00.03 para que se proceda ao depósito 
para fins de imissão na posse.

mediante pagamento de preço público equivalente à análise 
de solicitação de Licença Ambiental Prévia e de Instalação com 
análise do MCE e de Licença Ambiental de Operação sujeita ao 
MCE, até a revisão do Decreto de Preço Público do Município 
de São Paulo (Decreto nº 56.737, de 18 de dezembro de 2015) 
que trata da matéria, desde que o local e o tipo da atividade 
estejam em conformidade com a legislação aplicável ao uso e 
ocupação do solo.

2. Publicação em Jornal Oficial do Estado de São Paulo bem 
como em periódico regional ou local de grande circulação, do 
requerimento da licença ambiental conforme prevê o Artigo 
10, Inciso II, da Resolução CONAMA nº237/97 e Artigo 2º da 
Resolução CONAMA nº 281/2001. Deverá ser seguido modelo 
estabelecido na Resolução CONAMA 06/86 e constar nas pu-
blicações que se trata de uma Licença Ambiental de Operação 
(regularização);

3. Procuração, com firma reconhecida em cartório, para re-
presentante da Empresa junto à Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente – SVMA;

4. Comprovação de que o profissional responsável pelas 
informações declaradas no Memorial de Caracterização do 
Empreendimento - MCE é legalmente habilitado e possui 
registro no Conselho de Classe, conforme prevê o Artigo 11 
da Resolução CONAMA nº237/97 e o Artigo 2º da Resolução 
nº179/CADES/2016;

5. Anotação de Responsabilidade Técnica – ART, ou docu-
mento correlato, do responsável técnico pelo preenchimento 
das informações técnicas declaradas no formulário MCE; apre-
sentar comprovante de pagamento da ART de serviço.

3.)Prazo para atendimento: 30 dias contados a partir da 
data da publicação no DOC, na SVMA/Protocolo, situado à Rua 
do Paraíso, 387, Paraíso - SP, CEP 04103-000, no horário das 
8:00 às 17:00 h. Caso alguns dos documentos solicitados não 
fiquem prontos no prazo de 30 dias, deverá ser protocolado 
pedido de prorrogação de prazo.

4.) Informamos que o referido P.A. será INDEFERIDO, caso 
V.S.a não se manifeste no prazo máximo de 30 (trinta) dias para 
a apresentação dos esclarecimentos solicitados.

OBS: poderá ser agendado atendimento para dirimir 
eventuais dúvidas quanto ao comunique-se no Expediente do 
DECONT/GTAIA-IND, através do telefone 5187-0346. Para a 
realização do atendimento na data agendada, o interessado 
deverá se apresentar pessoalmente ou indicar representante 
legal através de procuração específica.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 026/SMSO/2017
MARCOS RODRIGUES PENIDO, Secretário Municipal de 

Serviços e Obras, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Alterar a composição da COMISSÃO PERMA-

NENTE DE LICITAÇÃO - PROJETOS E OBRAS DE EDIFICAÇÃO 
– CPL-EDIF, instituída pela Portaria nº 006/SMSO/2017, para 
excluir da qualidade de membro o servidor Samir Soliaman – 
RF: 519.002-9, e incluir o servidor Nilton Laganá Júnior – RF 
316.911.1.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 PORTARIA Nº 027/SMSO/2017
MARCOS RODRIGUES PENIDO, Secretário Municipal de 

Serviços e Obras, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Alterar a composição da Comissão para proces-

sar os pregões no âmbito desta Secretaria, instituída pela Por-
taria nº 008/SMSO/2017, para excluir da qualidade de membro 
o servidor Samir Soliaman – RF: 519.002-9, e incluir o servidor 
Nilton Laganá Júnior – RF 316.911.1.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 SÂO PAULO TRANSPORTE

 GABINETE DO PRESIDENTE

 DEMONSTRATIVO DOS PEDIDOS DE COMPRA/ORDENS DE SERVIÇO EFETUADOS PELA SÃO 

PAULO TRANSPORTE S/A - SPTRANS, RELATIVOS AO MÊS DE MARÇO DE 2017, DE ACORDO COM O 

ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ARTIGO 116 DA L.O.M.S.P.

Pedido / O.S Descrição do Produto Quant Vlr Unit Vlr Total Fornecedor
2017/0054-01-00 REMANEJAR SPLIT HIWALL DE 24.000BTU’S 1 1.050,00 1.050,00 SHEILA ALVES DOS SANTOS SIMÕES

2017/0015-01-01 TERMO ADITIVO Nº 01 AO PEDIDO DE COMPRA Nº 2017/0015-01-00 - PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO 1 0,00 0,00 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME

2017/0049-01-00 DIVERSOS - BADISCO ELETRÔNICO COM HEAD-FONE E KIT LOCALIZADOR E RASTREADOR 
DE CABOS - - 855,54 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME

2017/0056-01-00 AFERIÇÃO DE RADAR MÓVEL MARCA FALCON 1 1.001,95 1.001,95 IPEM INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

2017/0057-01-00 DIVERSOS - LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO - - 27.938,40 TELELOK CENTRAL DE LOCAÇÕES E COMÉRCIO LTDA

2017/0002-01-01 TERMO ADITIVO Nº 01 DO PEDIDO DE COMPRA Nº 2017/0002-01-00 - PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO 1 0,00 0,00 ASCOT TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME

2017/0070-01-00 CONTRATACÃO DE PERITO ASSISTENTE ESPECIALIZADO NA ÁREA MÉDICA 3 2.500,00 7.500,00 ANCONA LOPEZ ENGENHARIA LTDA

2017/0055-01-00 CHAMADOR DE SENHAS, PAINEL COM 3 DIGITOS EM DISPLAYS 2 629,00 1.258,00 TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADO-
RA EXPORTADORA LTDA-EPP

2017/0015-01-02 TERMO ADITIVO Nº 02 AO PEDIDO DE COMPRA Nº 2017/0015-01-00 - PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO 1 0,00 0,00 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME

2017/0065-01-00 APARELHO DE TELEFONE BÁSICO 20 63,30 1.266,00 R61 COMERCIAL DE ELETROELETRÔNICOS EIRELI - EPP
2017/0078-01-00 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CENTRAL TELEFÔNICA 1 325,00 325,00 ASTEL LINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
2017/0079-01-00 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA 1 490,00 490,00 CALLPREST TELECOMUNICAÇÕES LTDA
2017/0058-01-00 DIVERSOS - BOTA DE SEGURANÇA E PALMILHA ANTIBACTERIANA - - 5.225,00 F.C.F COMPONENTES E ARTEFATOS DE E.P.I. EIRELI

2017/0059-01-00 DIVERSOS - CONJUNTO DE NYLON E JAQUETA EM NYLON - - 18.298,00 PASSO BOM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP

2017/0074-01-00 CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA PLOTTER HP 6 455,00 2.730,00 TOTAL SUPRI COM DE PRODUTOS PARA INFORMÁ-
TICA LTDA-ME

2017/0061-01-00 BOTA PROFISSIONAL 1 300,00 300,00 F.C.F COMPONENTES E ARTEFATOS DE E.P.I. EIRELI
2017/0066-02-00 TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK 2 638,50 1.277,00 COMPUSET INFORMÁTICA LTDA
2017/0068-01-00 DIVERSOS - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - - 5.188,00 COMPUSET INFORMÁTICA LTDA
2017/0069-01-00 DIVERSOS - FOLHETO PASSAGEIRO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA E ENVELOPES - - 7.030,00 GRÁFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA - ME
2017/0069-02-00 DIVERSOS - SERVIÇOS GRÁFICOS - - 17.843,00 GL EDITORA GRÁFICA LTDA - EPP
2017/0071-01-00 CÂMERA DE VÍDEO DIGITAL (WEBCAM) PARA PC 10 94,90 949,00 COMPUSET INFORMÁTICA LTDA
2017/0076-01-00 DIVERSOS - ESPONJA DE LÃ DE AÇO E DETERGENTE LÍQUIDO - - 322,20 R61 COMERCIAL DE ELETROELETRÔNICOS EIRELI - EPP
2017/0066-03-00 DIVERSOS - CARTUCHOS HP - - 2.026,40 COMPUSET INFORMÁTICA LTDA
2017/0067-01-00 DIVERSOS - MATERIAL ELÉTRICO - - 5.677,80 LUMINUS COMERCIAL ELÉTRICA LTDA - EPP

2017/0075-01-00 TAMPA PARA VASO SANITÁRIO EM PVC COM ASSENTO ESTOFADO 36 50,00 1.800,00 LAYANE & JOANNY COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉ-
TRICOS LTDA ME

2017/0080-01-00 COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML 15 76,66 1.149,90 R61 COMERCIAL DE ELETROELETRÔNICOS EIRELI - EPP
2017/0063-01-00 COLETE DE SEGURANÇA REFLETIVO 158 192,00 30.336,00 REFLEX LINE LTDA EPP
2017/0064-01-00 ALMOFADA ERGONÔMICA P/ APOIO DE PUNHO NO USO DO MOUSE 10 43,00 430,00 AIR MICRO LTDA
2017/0082-01-00 DIVERSOS - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - - 7.680,00 SHEILA ALVES DOS SANTOS SIMÕES
2017/0085-01-00 INSCRIÇÕES PARA 4ª SEMANA UITP AMÉRICA LATINA 9 100,00 900,00 UNION INTERNACIONALE DES TRANSPORTS PUBLICS
2017/0077-01-00 DIVERSOS - MATERIAL DE ESCRITÓRIO - - 11.499,99 PREMIER SHOP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

2017/0083-01-00 DIVERSOS - CARTUCHOS E CABEÇOTE DE IMPRESSÃO HP - - 2.385,00 UNISUPRI OFFICER-COM. EQUIP. DE INFORMÁTICA 
LTDA-ME

2017/0072-01-00 DIVERSOS - FECHADURA E TORNEIRAS - - 3.837,00 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME
2017/0088-01-00  LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 1 3.129,57 3.129,57 AGGREKO ENERGIA LOCAÇÃO DE GERADORES LTDA
2017/0089-01-00 FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS 1 4.043,10 4.043,10 MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA - ME
2017/0073-01-00 DIVERSOS - MANUTENÇÃO EM EMPILHADEIRA - - 8.858,00 WLADIMIR BONADIO - ME
2017/0087-01-00 DIVERSOS - MANUTENÇÃO EM MOTO - - 1.487,30 RICAVAL MOTOPEÇAS LTDA - EPP
2017/0096-01-00 SERVIÇOS DE ESTUDOS PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS E OBRAS 1 30.450,00 30.450,00 APOIO AGRIMENSURA E TOPOGRAFIA LTDA - EPP
2017/0062-01-00 BONÉ MODELO JAPONÊS 300 12,50 3.750,00 CONFECÇÕES L.C. EIRELI
2017/0062-02-00 CINTO DE NYLON 50 18,00 900,00 FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA - ME
2017/0090-01-00 CARTUCHOS HP 5 427,80 2.139,00 COMPUSET INFORMÁTICA LTDA
2017/0095-01-00 PEN-DRIVE DE 32 GIGABYTES DE MEMÓRIA 1 78,60 78,60 COMPUSET INFORMÁTICA LTDA
2017/0091-01-00 AREIA MÉDIA LAVADA E PEDRA DE BRITA 24 104,16 2.499,84 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME
2017/0092-01-00 BOBINA PARA IMPRESSORA DO OPACÍMETRO 300 7,20 2.160,00 FERNANDO SAMPAIO ARAÚJO - ME


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-27T02:24:56-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




